143Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.708

surta seus efeitos legais, possibilitando a contratação da empresa:
CONSTRUTORA ITAGUAÇU LTDA, pessoa Jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n 44.743.921/0001-10, para a
prestação de serviços acima, sendo que o preço global apurado
para a execução do objeto licitado foi identificado na ATA, no valor
de R$ 99.889,99 (noventa e nove mil oitocentos e oitenta e nove
reais e noventa e nove centavos), de acordo com a Planilha Orça
mentária e nos termos narrado na Ata de Sessão Pública, visando
atender as necessidades do Município de Itarumã/GO. Itarumã, em
22 de janeiro de 2026. Luiz Henrique de Assis - Prefeito Municipal
<#ABC#597748#143#684790/>

Protocolo 597748

Joviânia
<#ABC#597603#143#684629>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5932/2025 PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2025 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JOVIÂNIA, pessoa jurídica de direito público, situado
na Avenida Dão Barbosa, nº 57, nesta cidade, CNPJ sob o n°
11.889.477/0001-96. Contratado: Saga Sociedade Anônima Goiás
de Automóveis, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n° 01.104.751/0001-10 Objeto: futura e eventual aquisição de cinco
veículos automotores novos destinados ao Fundo Municipal de
Saúde, com a finalidade de atender às demandas de transporte de
equipes, insumos e usuários dos serviços de saúde do Município de
Joviânia. Valor: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais),
global. Emenda Estadual, Processo n° 202500005012245. Período:
26/01/2026 a 26/01/2027. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/21
e alterações posteriores. Darlene Pereira Silva dos Reis França -
Agente de Contratação
<#ABC#597603#143#684629/>

Protocolo 597603

Luziânia
<#ABC#597597#143#684621>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2025025802 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº
005/2026-SMDST. OBJETO: Registro de Preços para eventual e
futura contratação de empresa visando o fornecimento de passagens
terrestre (emissão, marcação, remarcação e cancelamento), para
atender a moradores em situação e de vulnerabilidade social
assistidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho e suas unidades, tudo de acordo com a Lei Federal nº
14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações posteriores.
DATA/HORÁRIO: 11 de fevereiro de 2026 às 09h00min. MAIORES
INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo
fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente
Edital estará disponível a partir desta publicação. Publique-se.
Luziânia-GO, 27 de janeiro de 2026. RODRIGO DE BRITO
RODRIGUES - Pregoeiro Municipal Decreto Municipal nº 291/2025
<#ABC#597597#143#684621/>

Protocolo 597597
<#ABC#597608#143#684632>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2025029656 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº
006/2026-FMS OBJETO: Registro de Preços para eventual e
futuras aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO,
tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 12 de
fevereiro de 2026 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O
edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309,
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos
dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.
go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 27 de janeiro
de 2026. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES. Pregoeiro Municipal
Decreto Municipal nº 291/2025
<#ABC#597608#143#684632/>

Protocolo 597608
<#ABC#597701#143#684734>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2025032810 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº
007/2026-FMS OBJETO: Registro de Preços para eventual e
futuras aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO,
tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 12 de
fevereiro de 2026 às 14h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O
edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309,
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos
dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.
go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 27 de janeiro
de 2026. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES. Pregoeiro Municipal
Decreto Municipal nº 291/2025
<#ABC#597701#143#684734/>

Protocolo 597701
<#ABC#597752#143#684791>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2025031692 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº
008/2026-FMSOBJETO: Registro de Preços para Eventual e futura
aquisição de medicamentos, para abastecimento e distribuição
junto as Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria de Saúde de
Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei
Complementar 123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO:
24 de fevereiro de 2026 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES:
O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309,
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos
dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.
go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 27 de janeiro
de 2026. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Pregoeiro Municipal
<#ABC#597752#143#684791/>

Protocolo 597752

Marzagão
<#ABC#597609#143#684637>

Fundo Municipal de Saúde de Marzagão-GO
RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
01/2026
Objeto: Aquisição de um veículo zero km, tipo VAN, diesel. EMENDA
PARLAMENTAR, PROCESSO Nº 202500005013013, da Secretaria
de Estado da Saúde de Goiás. Licitante Vencedor: SIGMA
MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (26991097000135),
com o valor total de R$ 328.000,00. Marzagão, 26/01/2026. Izana
Antônia Silva Melo, Pregoeira.
<#ABC#597609#143#684637/>

Protocolo 597609

Montividiu do Norte
<#ABC#597781#143#684824>

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026 O Fundo Municipal de
Saúde do Município de Montividiu do Norte-GO, realizará o Pregão
Eletrônico nº 04/2026, Processo Administrativo nº: 476/2026.
Objeto: Registro de Preços Contratação de empresa especializada
na aquisição de 01 veículo tipo caminhonete cabine dupla 4x4, zero
km, com recursos provenientes da Emenda Parlamentar Processo
nº 202500042010729, visando atender as demandas Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes nas
planilhas e Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Data da sessão
10/02/2026 às 08:01 horas. O edital estará disponível e as propostas
serão recebidas a partir de 28/01/2026, no site https://bnc.org.br/.
Informações: https://montividiudonorte.go.gov.br/, e-mail: licitacao@
mutunopolis.go.gov.br, Fone: 62 3412-8586 ou 0800 062-4993.
Montividiu do Norte-Go, 28 de janeiro de 2026. Lilian Daiane dos
Santos Parente Nobrega. Agente de Contratação - Pregoeira.
<#ABC#597781#143#684824/>

Protocolo 597781

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8706349a